
%,.

.
.

:TTk. ,±

3,J} o

Resolución de Consejo Directivo 140 12023 - EXA -UNSa
Exp-Exa Nº 8155/2022-TPF. Asig. Programación, Elementos de Programación.
Srta. Micaela Medina
De: EXACTAS-Departamento Personal

Salta,
04/04/2023

VISTO la RESCD-EXA Nº 90/2022-EXA-UNSa, mediante la cual se designó a la
Srta. Micaela Ariana Medina como Alumno Auxiliar Docente de Segunda
Categoría en la asignatura Programación con extensión de funciones a
Elementos de programación de las carreras que se dictan en esta Facultad a
partir de la efectiva toma de posesión de funciones, y

CONSIDERANDO:

Que la Srta. Medina informa, mediante nota Nº 856/2023-EXAdirmesentarchdig
UNSa, que se encuentra en condiciones de asumir desde el 20 de marzo de
2023.

Que la Srta. Medina, mediante Nota Nº 951/2023-EXAdirmesentarchdig-UNSa,
solicita prórroga para realizar la toma de posesión en el cargo
por inconvenientes para la realización de los estudios médicos en los
nosocomios públicos y la demora en la presentación de la documentación sobre
reconocimientos médicos conforme a lo requeridos por la normativa vigente.

Que el Consejo Directivo, en su 4º Sesión Ordinaria celebrada el día 29 de
marzo de 2023 y constituido en Comisión, resuelve: 1) Reconsiderar y dejar sin
efecto lo resuelto en la 3º Sesión Ordinaria del 15 de marzo de 2023, 2) Elaborar
el siguiente despacho, el cual es aprobado por mayoría: Autorizar la toma de
posesión del cargo, en carácter de excepcional de la estudiante Micaela Medina
en el cargo Alumno Auxiliar de Segunda Categoría para la asignatura
Programación con extensión de funciones a Elementos de Programación, por
las razones expuestas en Nota Nº 951/2023.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la toma de posesión del cargo, en carácter de
excepcional de la estudiante Micaela Ariana MEDINA, D.N.I. Nº 44.104.710, en
el cargo Alumno Auxiliar de Segunda Categoría para la asignatura
Programación con extensión de funciones a Elementos de Programación, por
las razones expuestas en Nota Nº 951/2023-EXAdirmesentarchdig-UNSa.

1 / 2



Resolución de Consejo Directivo 140 / 2023 - EXA -UNSa
Exp-Exa Nº 8155/2022-TPF. Asig. Programación, Elementos de Programación.
Srta. Micaela Medina
De: EXACTAS-Departamento Personal

Salta,
04/04/2023

ARTÍCULO 2º .-Dejar debidamente establecido que la Srta. Micaela Ariana
MEDINA, D.N.I. Nº 44.104.71 O, designada mediante resolución del Consejo
Directivo Nº 90/2022-EXA-UNSa, en el cargo de ALUMNO AUXILIAR
DOCENTE DE SEGUNDA CATEGORIA para la asignatura Programación con
extensión de funciones a Elementos de Programación de esta Unidad
Académica, realizó la efectiva toma de posesión de funciones a partir del 20 de
marzo de 2023.

ARTÍCULO 3º .- Notifíquese fehacientemente a : Srta. Micaela Ariana Medina,
Departamento de Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a:
Departamento de Informática, Decanato, Vicedecanato, Dirección Administrativa
de Alumnos, Dirección General Administrativa Económica. Cumplido, archívese.

ORL/smv/amc/cag

,
Dr. JOSÉ R. MOLINA

SECRETARIO ACADÉMICO Y DE INVESTIGACIÓN
FACULTAD DE CS. EXACTAS -UNS.

Mag. GUSTAVO DANIEL GIL
DECANO

FACULTAD DECS. EXACTAS UNSa

2/2


